

વિડિયો કોન્ફરન્સીંગ (વીસી) / અન્ય ઓડિયો વિઝ્યુઅલ માધ્યમો (ઓએવીએમ)  
દ્વારા ૫૦મી સાધારણ સભાની માર્ગદર્શિકા/પ્રક્રિયા

વાર્ષિક સાધારણ સભાની તારીખ અને સમય : ૦૨-૧૧-૨૦૨૦, સાંજે ૪-૦૦ કલાકે

બેંકનો NSDL EVEN No. 114592

સ્ટેપ નં. ૧ : વાર્ષિક સાધારણ સભામાં જોડાવવા માટે વેબસાઇટની માહિતી બાબત

તા.૦૨-૧૧-૨૦૨૦ના રોજ વિડિયો કોન્ફરન્સીંગ(વીસી) દ્વારા ૫૦ મી વાર્ષિક સાધારણ સભામાં જોડાવવા માટે NSDL ની વેબસાઇટ [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) અથવા બેંકની વેબસાઇટ [www.kalupurbank.com](http://www.kalupurbank.com) પર Shareholder Login પર ક્લિક કરી જોડાઇ શકાશે. અહીં સભાસદે shareholders/members login પર ક્લિક કરવાનું રહેશે

સ્ટેપ નં. ૨ : User ID અને Password/OTP બાબત

e-AGM માં જોડાવવા માટે User ID અને Password/OTP ની જરૂર રહેશે.

**User ID**

NSDL દ્વારા આપવામાં આવેલ બેંકનો EVEN No. 114592 છે. આથી સભાસદનો User ID - 114592 અને ત્યારબાદ સભાસદનો મેમ્બરશીપ નંબર ૫ આંકડાનો ટાઇપ કરવાનો રહેશે. (દા.ત. (૧) જો સભાસદનો મેમ્બરશીપ નંબર xxxx1 હોય તો તે સભાસદનો User ID 114592xxxx1 રહેશે. (૨) જો સભાસદનો મેમ્બરશીપ નંબર xx218 હોય તો તે સભાસદનો User ID 114592xx218 રહેશે).

આથી દરેક સભાસદનો User ID કુલ ૧૧ આંકડાનો રહેશે.

**Password**

- (અ) જે સભાસદના મોબાઇલ નંબર બેંક પાસે નોંધાયેલ છે. તે સભાસદને SMS દ્વારા Password મોકલવામાં આવશે. ઉપરાંત સભાસદ OTP દ્વારા પણ Login થઇ શકશે.
- (બ) જે સભાસદના ઇ-મેઇલ આઇડી બેંક પાસે નોંધાયેલ છે. તે સભાસદને ઇ-મેઇલ દ્વારા Password મોકલવામાં આવશે. જેમાં PDF File જોડેલ હશે જેને ખોલવા માટે ૫ આંકડાનો સભાસદ નંબર દાખલ કરવાનો રહેશે. જે Pdf file માં User ID અને Password લખેલા હશે.
- (ક) જે સભાસદના મોબાઇલ નંબર અને ઇ-મેઇલ આઇડી બેંક પાસે નોંધાયેલ નથી, તે સભાસદ તેમના Password બેંકની નજીકની શાખા અથવા મુખ્ય કચેરી ખાતે શેર વિભાગમાં રૂબરૂ મળી સભાસદ આઇ કાર્ડ બતાવી મેળવી શકશે.
- (ડ) Password પહેલીવાર Login સમયે બદલવાનો રહેશે.

નોંધ : સાધારણ સભા તા.૦૨-૧૧-૨૦૨૦ને સોમવારના રોજ સાંજે ૪-૦૦ કલાકે છે, તો સભાસદ બપોરે ૩-૩૦ કલાકથી ઉપરોક્ત કાર્યવાહી દ્વારા જોડાઇ શકશે.

સ્ટેપ નં. ૩ : વાર્ષિક સાધારણ સભાની કાર્યસૂચીને લગતા પ્રશ્નો બાબત

તા. ૦૨-૧૧-૨૦૨૦ અને તા.૦૩-૧૧-૨૦૨૦ના રોજ સભાસદો વાર્ષિક સાધારણ સભાની કાર્યસૂચીને લગતા તેમના પ્રશ્નો ઇ-મેઇલ આઇડી [agm@kalupurbank.com](mailto:agm@kalupurbank.com) પર ઇ-મેઇલ કરી જણાવી શકશે. ઉપરાંત e-AGM દરમ્યાન ચેટ બોક્ષમાં પૂછી શકાશે. આ પ્રશ્નોના ઉત્તર બેંક દ્વારા તા.૦૪-૧૧-૨૦૨૦ના રોજ બેંકની વેબસાઇટ [www.kalupurbank.com](http://www.kalupurbank.com) પર પ્રસિદ્ધ કરવામાં આવશે.



#### સ્ટેપ નં. ૪ : સભાસદના વોટ દાખલ કરવા બાબત

સભાસદ એજન્ડા નોટીસમાં દર્શાવેલ કાર્યસૂચી મુજબ સભાસદોના વોટ તા.૦૫-૧૧-૨૦૨૦ના રોજ સવારે ૯-૦૦ વાગ્યેથી તા.૦૬-૧૧-૨૦૨૦ના રોજ સાંજે ૫-૦૦ વાગ્યા સુધી [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) ની વેબસાઇટ અથવા બેંકની વેબસાઇટ [www.kalupurbank.com](http://www.kalupurbank.com) પર shareholder login પર ક્લિક કરી આપી શકાશે. આ પ્રક્રિયામાં User-ID અને Password સ્ટેપ નં. ૨ મુજબ રહેશે. ત્યારબાદ બેંકનો EVEN No. 114592 સિલેક્ટ કરવું. ઇ-વોટીંગ માટે કાર્યસૂચી ને મંજૂર કરવા Assent અથવા નામંજૂર કરવા Dissent સીલેક્ટ કરી ત્યારબાદ submit પર ક્લિક કરવાનું રહેશે. પછી તેને confirm બટન પર ક્લિક કરવાથી આપનો વોટ રજીસ્ટર થશે આપના વોટની પ્રિન્ટઆઉટ તે સમયે મેળવી શકાશે. વોટ દાખલ થયા બાદ log out થયા પછી login credential NSDL દ્વારા નિષ્ક્રિય કરવામાં આવશે જેની નોંધ લેશો.

ઉપરોક્ત દર્શાવેલ સમય બાદ Vote આપી શકાશે નહીં અને NSDL દ્વારા e-Voting module disabled કરવામાં આવશે

#### સ્ટેપ નં. ૫ : વાર્ષિક સાધારણ સભાની કાર્યવાહી ફોન દ્વારા સાંભળવા બાબત

જે સભાસદોના મોબાઇલ નંબર અને ઇ-મેઇલ આઇડી બેંકમાં રજીસ્ટર થયા નથી તેવા સભાસદો સાધારણ સભામાં જોડાવા માંગતા હોય તો તે ટોલ ફ્રી નંબર **022-64800114** પર ફોન કરી ત્યારબાદ મીટીંગ આઇડી **1709144456** દાખલ કર્યા બાદ # પ્રેસ કરી જોડાઇ શકાશે. આ રીતે જોડાયેલ સભાસદ સાધારણ સભાની કાર્યવાહી ફોન પર સાંભળી શકાશે.

#### ખાસ નોંધ:

- પાસવર્ડ દાખલ કરવા પ પ્રયત્નો કરી શકાશે ત્યારબાદ પાસવર્ડ reset કરવા “Forgot User Details/Password” નો ઉપયોગ કરી શકાશે.
- ઉપરોક્ત વિડીયો કોન્ફરન્સ અંગેની લેટેસ્ટ માહિતી બેંકની વેબસાઇટ [www.kalupurbank.com](http://www.kalupurbank.com) પર મેળવી શકાશે.
- વાર્ષિક સાધારણ સભાની નોટીસ, User-ID અને Password NSDL દ્વારા સભાસદને ઇ-મેઇલ/મોબાઇલ નંબર પર મોકલવામાં આવશે.
- સાધારણ સભામાં જોડાવવા અંગે ટેકનિકલ તકલીફ નિવારવા લેપટોપ, કોમ્પ્યુટર, મોબાઇલ વિગેરે કે જે યોગ્ય સ્પીડવાળા ઇન્ટરનેટથી જોડાયેલ હોય, તેનો ઉપયોગ કરવો.
- e-AGM દરમિયાન પોતાના views/queries રજૂ કરવા speaker તરીકે જોડાવવા માટેની અરજી સાથે માહિતી (મેમ્બરશીપ નંબર, મેમ્બરનું નામ, મોબાઇલ નંબર અને ઇ-મેઇલ આઇડી) [agm@kalupurbank.com](mailto:agm@kalupurbank.com) પર 7 દિવસ અગાઉ ઇ-મેઇલ કરી જણાવવા વિનંતી છે. સમયની ઉપલબ્ધતાને આધારે speaker ની સંખ્યાને પ્રતિબંધિત કરવાનો અધિકાર બેંક પાસે છે.
- વધુ માહિતી માટે (૧) NSDL ના ટોલ ફ્રી નંબર ૧૮૦૦ ૨૨૨ ૯૯૦ પર અથવા [paragj@nsdl.co.in](mailto:paragj@nsdl.co.in) અથવા [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in) પર ઇ-મેઇલ કરવો. (૨) બેંકની નજીકની શાખા અથવા શેર વિભાગ, મુખ્ય કચેરી (ફોન : ૦૭૯-૬૬૨૧૫૭૭૯/૬૬૨૧૫૮૧૮) પર અથવા મો.નં. ૯૪૨૭૩૧૧૧૦૨ (વિનયભાઇ) અને મો. નં. ૯૪૨૭૫૯૯૮૨૧ (નૈનેશભાઇ) પર સંપર્ક કરવો.



## **Detailed guidelines/instructions for 50<sup>th</sup> Annual General Meeting through Video conferencing and Audio visual (OAVM)**

EVEN No. – 114595 for our Bank's AGM provided by NSDL

Date & Time of AGM – 02-11-2020, 4.00pm

### **Step -1 Website details for attending AGM through Video conferencing**

Members will be provided with a facility to attend the 50<sup>th</sup> AGM through Video Conferencing, for which visit website of NSDL

i.e. <https://www.evoting.nSDL.com> or <https://www.kalupurbank.com> by using their e-voting login credentials, which is available under shareholder/member section and selecting E-voting Event Number (EVEN) 114592 for Bank's AGM.

### **Step - 2 User ID and Password / OTP**

For attending e-AGM User ID and Password / OTP is required.

- (i) User ID is – EVEN Number (114592) followed by 5 digit Membership Number registered with the Bank.

For example, If membership Number is XXXX1 then user ID is 114592XXXX1 (Total 11 digit).

- (ii) Your Password

- (a) Initial Password will be sent by NSDL or Bank through e-mail, whom e-mail address is registered with Bank.

Trace the email sent by NSDL on behalf of The Kalupur Commercial Co-operative Bank Ltd., from your mail box. Open the email and open the attachment i.e. a pdf file. The password to open the pdf file is your 5 digit Membership Number. The pdf file contains your 'User ID' and 'initial password'.

- (b) Initial Password will be sent by NSDL or Bank through SMS, whose Mobile Number is registered but e-mail address is not registered with the Bank. Those members can Login through OTP also.

- (c) Members whose Mobile Number and E-mail ID is not registered with the Bank can get their User ID and Password by contacting any Branch of the Bank or Share Department of Head Office in person with Membership I-card.

- (d) Once member get 'initial password', member needs to enter the 'initial password' and the system will force member to change password.

### **Step – 3 Queries related to Agenda of AGM**

Members can raise their queries related to agenda by sending email to [agm@kalupurbank.com](mailto:agm@kalupurbank.com) on 02-11-2020 to 03-11-2020 or writing in chat box during e-AGM. The reply of the queries will be uploaded on website dt.04-11-2020.



#### **Step – 4 Cast your vote electronically on NSDL e-Voting system.**

- (i) Members can cast their vote electronically through <https://www.evoting.nsd.com> or <https://www.kalupurbank.com>, process of casting of vote is as below.
- (i) Click on the icon “Login” which is available under Shareholder/Member section.
- (ii) Enter your User ID, Password and a verification code (captcha) as shown on the screen to login into NSDL e services.
- (iii) After log-in, you will be able to see the Home page of e-Voting. Click on e-Voting. Then, click on Active Voting Cycles.
- (iv) Select e-Voting Event Number (EVEN) i.e. 114592 of The Kalupur Commercial Co-operative Bank Ltd.
- (v) Now you can cast your vote by selecting appropriate options (For approval of agenda select “Assent” else “Dissent”) and click on “Submit” and also “Confirm” when prompted.
- (vi) Upon confirmation, the message “Vote cast successfully” will be displayed.
- (vii) Upon successful completion of voting, members shall log-out and upon such logging out by members, login credentials shall stand lapsed and perpetually invalidated/deactivated.
- (viii) The e-voting period begins on 05-11-2020 from 9.00am onwards and ends on 06-11-2020 by 5.00pm. The e-voting module shall be disabled by NSDL for voting thereafter.

#### **Step – 5 Attend e-AGM through phone**

Members whose Mobile Number and E-mail ID is not registered with the Bank can attend e-AGM through toll free number 022-64800114 by entering meeting ID i.e. 1709144456 followed by #.

#### **Other Information**

- (ii) The facility of joining the meeting through VC/OAVM shall open 30 minutes before the time scheduled for the meeting.
- (iii) Members who would like to express their views or ask questions during the AGM shall register themselves as a speaker by sending the request from their registered e-mail address stating clearly the membership number at [agm@kalupurbank.com](mailto:agm@kalupurbank.com) before 7 days of e-AGM date i.e. 02-11-2020. Members who have registered themselves as a speaker will only be allowed to speak during the e-AGM. Bank reserves the right to restrict the number of speakers depending upon the availability of time.
- (iv) Members are encouraged to join the meeting through laptop for better experience.
- (v) Members/Speakers will be required to allow camera and use internet with good speed to avoid any disturbance during the meeting.
- (vi) Please note that members connecting from mobile device or tablet or through laptop connecting via mobile hotspot may experience Audio/Video loss due to fluctuation in their respective network. It is therefore recommended to use stable WIFI/LAN connection to mitigate any kind of aforesaid glitches.
- (vii) Login to the e-voting website will be disabled upon 5 unsuccessful attempts to key-in the correct password. In such an event, members can reset the password by selecting “Forgot User Details/Password?” option available on <https://www.evoting.nsd.com>

For any assistance related to e-AGM, members may refer the Frequently Asked Questions (FAQ) and e-voting user manual available at the download section of <https://www.evoting.nsd.com> or call on toll free number 1800222990 or mail to [paragj@nsdl.co.in](mailto:paragj@nsdl.co.in) or at [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in). Members may contact any Branch of Bank or Share Department, Head Office in person or call to 079-66215779/66215818, Vinaybhai-9427311102, Naineshbhai- 9427599821.

